
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

No Limit E-Commerce B.V. 19-01-2024 
 1

Gefailleerde is statutair gevestigd te Houten. Het handelsregister vermeldt als
vestigingsadres (3992 DD) Ringveste 1 te Houten. De bestuurder van
gefailleerde heeft echter verklaard dat gefailleerde hier voorheen een
kantoorpand huurde, maar dat dit inmiddels niet langer het geval is.

Gefailleerde is ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van
Koophandel onder nummer 81534310.

19-01-2024 
 1

De activiteiten van gefailleerde bestonden uit het online aanbieden van
verschillende producten aan consumenten. Deze producten werden in China
vervaardigd en vanuit China direct aan de consument geleverd (het
zogenoemde ‘dropshipping’).

19-01-2024 
 1

Ondanks herhaaldelijke verzoeken van de curator is de administratie van
gefailleerde nog niet door haar bestuurder beschikbaar gesteld.

19-01-2024 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 18-07-2024
Insolventienummer F.16/23/514
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000314895:F001
Datum uitspraak 19-12-2023

R-C mr. R.W.J. van Veen
Curator mr M. Barsoum

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=097726f9-729e-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3b4c31fb-53c0-ea11-80fa-005056807f2a


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

0

Toelichting 

De bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat verschillende personen
werkzaamheden voor gefailleerde hebben verricht. Het is de curator echter
nog niet duidelijk of dit op grond van een arbeidsovereenkomst gebeurde. Dit
zal moeten blijken uit de administratie.

19-01-2024 
 1

€ 0,00
19-01-2024 

 1

€ 0,00

Toelichting 

€ 0,00

18-04-2024 
 2

Toelichting 

€ 0,00

18-07-2024
 3

van 

19-12-2023

t/m 

18-1-2024

19-01-2024 
 1

van 

19-1-2024

t/m 

17-4-2024

18-04-2024 
 2

van 

18-4-2024

t/m 

17-7-2024

18-07-2024
 3



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

1 18 uur 36 min

2 11 uur 0 min

3 4 uur 18 min

totaal 33 uur 54 min

Dit verslag is opgesteld conform de door RECOFA vastgestelde richtlijnen. Het
faillissementsverslag en alle daarbij behorende bijlagen zijn zo zorgvuldig
mogelijk samengesteld op basis van beschikbare gegevens en mededelingen
van onder meer de schuldenaar of haar (voormalige) bestuurder(s).

De curator staat niet in voor de volledigheid en/of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende informatie. Het kan voorkomen
dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is, in een later stadium
gewijzigd moet worden of dat informatie (nog) niet openbaar gemaakt kan
worden. Aan dit faillissementsverslag en de bijlagen kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend. Schuldeisers dienen er rekening mee te houden dat
de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen w ijzigen als gevolg van
nieuwe of gew ijzigde informatie en/of inzichten.

19-01-2024 
 1

1. Inventarisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is B.J. Investments B.V. De
heer B. Van den Heuvel is enig bestuurder en aandeelhouder van
laatstgenoemde vennootschap.

19-01-2024 
 1

Van enige betrokkenheid van gefailleerde bij lopende procedures is tot op
heden niet gebleken.

19-01-2024 
 1

Bij de bestuurder van gefailleerde is de administratie opgevraagd. Momenteel
is deze nog niet (geheel) ontvangen. Het bestaan van onder meer
verzekeringen zal worden beoordeeld zodra de administratie door de
bestuurder beschikbaar is gesteld.

19-01-2024 
 1

Naar verklaring van de bestuurder is geen sprake van huurovereenkomsten. 19-01-2024 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Ten aanzien van de oorzaken van het faillissement heeft de bestuurder het
volgende verklaard. Gefailleerde had overeenkomsten met leveranciers in
China. Met name werd zaken gedaan met één bepaalde partij, waardoor de
bestuurder deze partij beschouwde als de hoofdleverancier. Naar zijn zeggen
onderhield gefailleerde een goede relatie met deze leverancier.

Dit veranderde echter rond juni 2021 toen een specifiek product (een
zogenaamde lotus ring) gebrekkig bleek te zijn. Een groot aantal consumenten
wilde de ring daarom retourneren. Dit beschadigde de relatie met de
hoofdleverancier.

De (online) betalingen door de consumenten voor de producten van
gefailleerde verliepen via een zekere betaaldienstverlener. De gelden werden
vervolgens overgemaakt naar de bankrekening van gefailleerde. Ook regelde
deze betaaldienstverlener de terugbetaling aan consumenten die (gebrekkige)
producten retourneerden, waarna dit door de betaaldienstverlener op
gefailleerde werd verhaald. De bestuurder heeft verklaard dat gefailleerde
deze schulden steeds tijdig heeft betaald.

Op een bepaald moment waren zowel gefailleerde als de betaaldienstverlener
in de veronderstelling dat alle betalingen door gefailleerde waren gedaan. De
betaaldienstverlener verklaarde later echter dat een administratiefout ertoe
had geleid dat nog niet alle terugbetalingen op gefailleerde waren verhaald.
Dit restant werd dan ook alsnog gevorderd. Gefailleerde/de bestuurder heeft
die vordering betw ist, maar heeft het tegendeel niet kunnen aantonen.
Uiteindelijk zag de bestuurder geen andere mogelijkheid dan zich neer te
leggen bij deze vordering.

In diezelfde periode (juni 2021) was een nieuwe btw-regelgeving ingegaan.
Deze regeling had nadelige gevolgen voor de marges van gefailleerde, die
door de af te dragen btw naar een nulpunt zouden zijn gedaald.

Deze voorvallen hebben ertoe geleid dat de activiteiten van gefailleerde in juni
2021 zijn gestaakt.

Gefailleerde heeft de vordering van de betaaldienstverlener onbetaald gelaten.
Dit is voor laatstgenoemde de aanleiding geweest om het faillissement aan te
vragen.

19-01-2024 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 

De bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat verschillende personen
werkzaamheden voor gefailleerde hebben verricht. Het is de curator nog niet
duidelijk of dit op grond van een arbeidsovereenkomst gebeurde. Dit zal
moeten blijken uit de administratie.

19-01-2024 
 1

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Zie 2.1.

19-01-2024 
 1

Er is op dit moment te weinig bekend over de werkzaamheden van (eventueel)
personeel.

19-01-2024 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 19-01-2024 
 1

Geen. 19-01-2024 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Nog niet bekend.

totaal € 0,00 € 0,00

Het aanwezig zijn van bedrijfsmiddelen zal nog moeten worden vastgesteld
aan de hand van te ontvangen administratie.

19-01-2024 
 1

Verslag 3
Er is niet gebleken van bedrijfsmiddelen.

18-07-2024
 3

Nog niet bekend. 19-01-2024 
 1

De curator zal de aanwezigheid van bedrijfsmiddelen beoordelen aan de hand
van de (nog te ontvangen) administratie van gefailleerde.

19-01-2024 
 1

Verslag 3
Geen.

18-07-2024
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Nog niet bekend.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 19-01-2024 
 1

Geen. 19-01-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Nog niet bekend.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Het aanwezig zijn van enig andere activa zal nog moeten worden vastgesteld
aan de hand van te ontvangen administratie.

19-01-2024 
 1

Onderzoek naar eventuele andere activa. 19-01-2024 
 1

4. Debiteuren

Vooralsnog is niet gebleken van een debiteurenportefeuille. 19-01-2024 
 1

Onderzoek doen naar een eventuele debiteurenportefeuille. 19-01-2024 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Geen.

19-01-2024 
 1

N.v.t. 19-01-2024 
 1

N.v.t. 19-01-2024 
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 19-01-2024 
 1

N.v.t. 19-01-2024 
 1

N.v.t. 19-01-2024 
 1

N.v.t. 19-01-2024 
 1

Toelichting 

N.v.t.

19-01-2024 
 1

Geen. 19-01-2024 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Ten tijde van de faillietverklaring werden door gefailleerde al enige tijd geen
activiteiten meer verricht. Uit de verklaring van de bestuurder van gefailleerde
kan worden opgemaakt dat van de onderneming niets is overgebleven.

19-01-2024 
 1

N.v.t. 19-01-2024 
 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Geen. 19-01-2024 
 1

Doorstarten onderneming

Gelet op hetgeen is verklaard onder 6.1, behoort een doorstart niet tot een
reële mogelijkheid ter afw ikkeling van het faillissement.

19-01-2024 
 1

N.v.t. 19-01-2024 
 1

Toelichting 

N.v.t.

19-01-2024 
 1

Toelichting 

N.v.t.

19-01-2024 
 1

Geen. 19-01-2024 
 1

7. Rechtmatigheid

De administratie van gefailleerde is bij de bestuurder opgevraagd. De
bestuurder heeft toegezegd de administratie zo spoedig mogelijk (digitaal) aan
te leveren.

19-01-2024 
 1

Verslag 2
Tot op heden heeft de curator nog niet alle verzochte informatie van de
bestuurder ontvangen. De curator heeft de bestuurder een laatste
mogelijkheid gegeven om de verzochte informatie te overhandigen. In dat
geval zal de curator niet overgaan tot gepaste maatregelen.

18-04-2024 
 2



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Verslag 3
De afgelopen periode heeft de bestuurder aanvullende informatie gestuurd.
Deze informatie is echter incompleet. De curator heeft de bestuurder
nogmaals verzocht om de administratie aan te leveren alsmede vragen
gesteld over de reeds ontvangen administratie. De curator is in afwachting
van een reactie van de bestuurder.

18-07-2024
 3

Depot van jaarrekening is niet geschied. 19-01-2024 
 1

N.v.t. 19-01-2024 
 1

In onderzoek. 19-01-2024 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

19-01-2024 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

19-01-2024 
 1

Het verrichten van onderzoek naar de taakvervulling van het bestuur en
eventueel paulianeus handelen.

19-01-2024 
 1

8. Crediteuren

Toelichting 
19-01-2024 

 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Claimsagent BV: € 6,05
Salaris curator PM

Toelichting 

Claimsagent BV: € 18,15
Salaris curator PM

18-04-2024 
 2

Toelichting 

Claimsagent BV: € 21,18
Salaris curator PM

18-07-2024
 3

Toelichting 

Vooralsnog geen.

19-01-2024 
 1

€ 3.158,00
18-04-2024 

 2

€ 42.322,00
18-07-2024

 3

Toelichting 

Vooralsnog geen.

19-01-2024 
 1

Toelichting 

Vooralsnog geen.

18-04-2024 
 2

Toelichting 

Vooralsnog geen.

18-07-2024
 3



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Vooralsnog geen.

19-01-2024 
 1

€ 1.872,00
18-04-2024 

 2

€ 1.872,00

Toelichting 

Kosten faillissementsaanvraag.

18-07-2024
 3

2

Toelichting 

Vooralsnog geen.

19-01-2024 
 1

4
18-04-2024 

 2

4
18-07-2024

 3

€ 3.376,99
19-01-2024 

 1

€ 288.739,78
18-04-2024 

 2

€ 288.739,78
18-07-2024

 3

Vooralsnog geen. 19-01-2024 
 1

Vooralsnog geen. 18-04-2024 
 2

Vooralsnog geen. 18-07-2024
 3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Verifiëren van ingediende of nog in te dienen vorderingen. 19-01-2024 
 1

Verifiëren van ingediende of nog in te dienen vorderingen. 18-04-2024 
 2

Verifiëren van ingediende of nog in te dienen vorderingen. 18-07-2024
 3

9. Procedures

Vooralsnog is er geen reden om aan te nemen dat gefailleerde betrokken is bij
enige procedure.

19-01-2024 
 1

Zie 9.1. 19-01-2024 
 1

Zie 9.1. 19-01-2024 
 1

Zie 9.1. 19-01-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

opvragen administratie;
onderzoek naar eventuele activa;
onderzoek naar een debiteurenportefeuille;
onderzoek naar de administratie en vaststelling werkzaamheden aan de
hand daarvan; en
verificatie van vorderingen.

19-01-2024 
 1

Verslag 2

opvragen administratie;
onderzoek naar eventuele activa;
onderzoek naar een debiteurenportefeuille;
onderzoek naar de administratie; en
verificatie van vorderingen.

18-04-2024 
 2

Verslag 3

opvragen administratie;
onderzoek naar eventuele activa;
onderzoek naar een debiteurenportefeuille;
onderzoek naar de administratie; en
verificatie van vorderingen.

18-07-2024
 3

Vooralsnog onbekend. 19-01-2024 
 1

18-10-2024 18-07-2024
 3

Zie onder 10.1. 19-01-2024 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


